
В соответствии со ст.25 ФЗ-69 «О пожарной безопасности»,  с ФЗ-100 «О 

добровольной пожарной охране», с Положением о добровольной дружине МБОУ 

Школа № 104 (приказ № 199 ПД от 26.07.12)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

    

1. Утвердить  список дружины юных пожарных из числа учащихся: 

 

№ ФИ учащегося Класс  ФИО классного 

руководителя 

1 Виноградов Андрей 10а Коробкова Г.А. 

2 Кострюков Михаил 10а Коробкова Г.А. 

3 Белянина Александра 8а Барабанщикова И.Г. 

4 Акимова Юля 10а Колегова И.В 

5 Гуляшко Александр 8б Гладченко С.М. 

6 Сукачев Дмитрий 8б Гладченко С.М. 

 

2. Назначить руководителем ДЮП преподавателя-организатора ОБЖ Кудряшову 

Светлану Валерьевну. 

3. Организовать работу ДЮП в соответствии с Положением и планом мероприятий, 

Программой обучения обучающихся мерам пожарной безопасности «Основы пожарной 

безопасности». 

4. Заместителю директора по ВР Кулаковой Галине Владимировне, классным 

руководителям оказывать содействие Кудряшовой С.В. в организации работы ДЮП. 

5. Утвердить план мероприятий по работе ДЮП на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение 1) 

6. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности директора                                  А.Н. Харитонова 

МБОУ  Школа № 104 

 

С приказом ознакомлены, согласны:     С.В. Кудряшова 

          Г.В. Кулакова 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 104» 

(МБОУ Школа № 104) 

662991, Красноярский край,  

ЗАТО Железногорск, пос. 

Подгорный,  

ул. Лесная, д. 7. 

Тел./факс 8(3919) 79-64-43 

E-mail: schkol104@yandex.ru 

 

 

 ПРИКАЗ  

от 17.07.2024  № 240 ПД 

 

Об организации ДЮП на 2024 – 2025 учебный год  



Приложение № 1 к приказу  

от  17.07.2024 № 240 ПД                                      

 

            УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                         И.о.директора МБОУ Школа № 104 

                                        А.Н. Харитонова 

 

План мероприятий Дружины Юных Пожарных 

на 2024 – 2025 учебный год 

Задачи: 

- Профилактика пожарной безопасности. 

- Привлечение внимания общественности, родителей к проблеме пожарной 

безопасности. 

- Воспитание у детей чувства ответственности за соблюдение установленных норм 

поведения в природе и в общественных местах, понимания выполнения правил 

пожарной безопасности. 

№ Содержание Сроки Ответственный 

Сентябрь 

1 Маршрут безопасности для 2-11 классов 1 сентября Кудряшова С,В. 

2 Формирование дружины. Утверждение плана 

работы на год. 

 Кудряшова С,В. 

3 Учебные занятия в Пожарной части №6 и 

Академии ГПС МЧС РФ г.Железногорск 

По плану Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

4 Учебная эвакуация. По плану 

школы 

Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

Октябрь 

5 Тематические беседы 1-11 классы «Правила 

поведения по ПБ в школе» 

По плану Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

6 Учебные занятия в Пожарной части №6 и 

Академии ГПС МЧС РФ г.Железногорск 

По плану Кудряшова С.В. 

7 Участие в военно-патриотической игре 

«Сибирский щит» с этапами по ПБ 

По плану 

УО 

Кудряшова С.В. 

8 Проверка первичных средств пожаротушения в 

школе 

По плану 

школы 

Кудряшова С.В. 

Аверин В.А.. 

Ноябрь 

7 Организация сдачи зачётов по одеванию боёвки, 

правилам работы с огнетушителями среди 8-11 

классов. 

По плану Кудряшова С.В.  

8 Учебная эвакуация. По плану 

школы 

Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

Декабрь 

9 Тематические беседы 1-11 классы «Правила ПБ в 

новогодние праздники» 

По плану Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

10 Городской конкурс рисунков по Правилам 

Пожарной безопасности, в честь Дня спасателей 

27 декабря 2018г 

По плану Кудряшова С.В.  

11 Учебно-тренировочные занятия в ДЮСШ-1 по 

ППС 

Декабрь  Кудряшова С.В. 



Январь 

12 Тематические беседы 1-11 классы «Первичные 

средства пожаротушения» 

По плану Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

13 Соревнования по Пожарно-прикладному спорту Январь 

2016 

Кудряшова С.В. 

Февраль 

14 Тематические беседы 1-11 классы 

«Пожароопасный весенний период. Правила ПБ» 

По плану Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

Март 

15 Посещение музея боевой и трудовой славы 

Пожарной охраны г.Железногорска. 

По плану Кудряшова С.В.  

16 Слёт ДЮП школ г.Железногорска По плану 

УО 

Кудряшова С.В. 

17 Экскурсия в Пожарную часть Х\завода 9-11 

классы 

По плану Кудряшова С.В. 

18 Учебная эвакуация. По плану 

школы 

Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

Апрель 

19 Тематические беседы 1-11 классы «Тонкий лёд» По плану Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

Май 

20 Тематические беседы 1-11 классы «Правила ПБ 

во время летних каникул» 

По плану Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

21 Учебные занятия в Академии ГПС МЧС РФ 

г.Железногорск 

По плану Кудряшова С.В. 

22 Учебная эвакуация. По плану 

школы 

Кудряшова С.В. 

Кл.руководители 

                                                                                                                                  


